
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 90 DEL 26/09/2014  

 
OGGETTO: 

ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA PER GLI UFFICI COMUNALI.ADESIONE 
ALLA CONVENZIONE DI CANCELLERIA DELLA CENTRALE DI COMMITENZA 
REGIONALE "CAT SARDEGNA".IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL'IMPRESA 
ERREBIAN S.P.A. CIG ORIGINARIO:52743123f3           

Codice CIG: Z3D10F92DA 
L’anno duemilaquattordici del mese di settembre del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Richiamati i seguenti atti: 

 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
Deliberazione G.C.   n.   90    del 18.10.10, 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità,; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con 
Deliberazione C.C.  n.  1  del 07.02/2013  ; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis , approvato con 
Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma 
Triennale per la Trasparenza e l’Integrità triennio 2014/2016, approvato con 
Deliberazione G.C. n. 4 del 30.01.2014; 

Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile 
del Procedimento Sig.ra Cossu Daniela ; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata 
rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento non  verrà sottoposto al controllo secondo le modalità 
disciplinate nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, 
approvato con Deliberazione C.C. n. 1 del 07.02.2013; 

 
Visti:  

 il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 il decreto Sindacale  n°  02 del 02.01.2014   con il  quale  veniva nominata  la 
Dr.ssa Maria Bonaria Scala, Segretario comunale ,  Responsabile  dell’area 
amministrativa; 

 la deliberazione C.C. n. 15 del 07/08/2014 relativa all’ Approvazione del bilancio di 

previsione per l’esercizio 2014 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e 

programmatica 2014/2016;  

PREMESSO CHE il personale in servizio presso gli Uffici Comunali necessita di materiale 
di cancelleria per l’espletamento dei propri compiti amministrativi e istituzionali; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’acquisto di vario materiale di consumo, 
così come da elenco allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 

Visto il D.Lgs. n. 95/2012 convertito in Legge n. 135/2012 ed il D.Lgs. n. 52/2012 convertito in 
Legge n. 94/2012 che riguardano “la spending review”negli Enti Locali; 
 
DATO ATTO CHE il comma 1, art. 1, del D.Lgs. n. 95/2012 convertito in legge 135/2012 
impone agli enti locali di approvvigionarsi tramite Consip spa; 
 
CONSIDERATO CHE per effettuare acquisti sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’ art. 328, 
comma 1, del D.P.R. 2007/2010 la stazione appaltante: “Fatti salvi i casi di ricorso obbligatorio al 

mercato elettronico previsti dalle norme in vigore, ai sensi dell’articolo 85, comma 13, del codice, la stazione 
appaltante può stabilire di procedere all’acquisto di beni e servizi attraverso il mercato elettronico realizzato 
dalla medesima stazione appaltante ovvero attraverso il mercato elettronico della pubblica amministrazione 
realizzato dal Ministero dell'economia e delle finanze sulle proprie infrastrutture tecnologiche avvalendosi di 
Consip S.p.A. ovvero attraverso il mercato elettronico realizzato dalle centrali di committenza di riferimento di 

cui all’articolo 33 del codice, e che secondo quanto previsto dal comma 4 dello stesso articolo: 
“Avvalendosi del mercato elettronico le stazioni appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto 
soglia: a) attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all’interno del mercato e lettronico o 
delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta ai fornitori abilitati; b) in applicazione delle 
procedure di acquisto in economia di cui al capo II (Ossia: Art. 330. Casi di utilizzo delle procedure di acquisto in 

economia 1. Nel rispetto degli atti di programmazione eventualmente previsti delle amministrazioni aggiudicatrici, le 
stazioni appaltanti possono fare ricorso alle procedure di acquisto in economia nelle ipotesi tassativamente indicate 
all’articolo 125 del codice, nonché delle ipotesi specificate in regolamenti o in atti amministrativi generali di attuazione 
emanati da ciascuna stazione appaltante con riguardo alle proprie specifiche esigenze, ai sensi dell’articolo 125, comma 
10, del codice. Art. 332. Affidamenti in economia. I soggetti da consultare, nel rispetto dei principi di trasparenza, 
rotazione e parità di trattamento, ai sensi dell’articolo 125, comma 11, del codice, sono individuati sulla base di indagini 
di mercato, ovvero tramite elenchi aperti di operatori economici di cui ai successivi commi 2, 3 e 4. Le indagini di 
mercato, effettuate dalla stazione appaltante, possono avvenire anche tramite la consultazione dei cataloghi elettronici 
del mercato elettronico di cui all’articolo 328, propri o delle amministrazioni aggiudicatici);  

 

CONSIDERATO che la Regione Sardegna ha attivato una centrale di Committenza, 
denominata “Cat Sardegna”, che provvede ad erogare una serie di servizi in favore delle 
Amministrazioni dislocate sul territorio della Regione Autonoma della Sardegna, tra cui 
Convenzioni, Procedure Telematiche di Acquisto e Servizi alle Amministrazioni; 

 

VERIFICATO CHE alla data odierna, all’interno del portale www.sardegnacat.it risulta 
esistente una convenzione per l’acquisto di materiale di cancelleria, per la quale è stato 
individuato il soggetto aggiudicatario nell’Impresa ERREBIAN s.p.a., con sede in Località 
Santa Palomba,, Pomezia (Roma),Via dell’Informatica n.8; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSIDERATO CHE la spesa complessiva per l’acquisto del materiale ammonta a 
€.1.057,68; 

 

DATO ATTO CHE ai sensi della Legge n.136/2010, è stato assegnato dall’Autorità di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Fornitura, tramite procedura informatica, 
il Codice CIG n.X560FD9577; 

 

RITENUTO, di dover aderire alla convenzione per l’acquisto di cancelleria adottata dal Cat 
Sardegna, affidando ex art.125, comma 11 del Decreto legislativo 163/2006, la fornitura di 
materiale di cancelleria all’Impresa ERREBIAN s.p.a. con sede in Pomezia (Roma); 

 

RITENUTO altresì di dover  procedere all’impegno di spesa imputando la somma 
complessiva di €.1.057,68 all’intervento 1010202 del  bilancio di previsione anno 2013; 

 

DETERMINA 
 

DI AFFIDARE , ai sensi di quanto disposto dall’art.125 comma 11 del Decreto Legislativo 
163/2006, aderendo alla convenzione della Centrale di Committenza Regionale “Sardegna Cat”, 
all’Impresa ERREBIAN s.p.a. con sede in Pomezia (Roma), la fornitura di materiale di cancelleria, 
come da prospetto allegato, per la somma complessiva di €.1.057,68 IVA compresa; 

 

DI impegnare in favore dell’Impresa ERREBIAN s.p.a., sopra individuata, la somma di 
€.1.057,68 per la fornitura di cui sopra; 

 
 
DI imputare complessiva di €.1.057,68    all’intervento   1010202  del redigendo Bilancio 
per il corrente esercizio. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 26/09/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
SCALA MARIA BONARIA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 01/10/2014 al 16/10/2014. 
 
 
Senis, lì 01/10/2014 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


